



04 de mayo de 2022

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**No. Solicitud: 0113**

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Ferreteros de Construcción Ligeras para el Programa Superate, Dirigido a MiPymes.

Rubros: Madera, corcho y sus manufacturas, Hilados, fibras, telas y útiles de costura, plástico, productos de cemento, producto de yeso, productos de arcilla y derivados, productos de vidrio, herramientas menores, productos metálicos, piedra arcilla y arena, productos abrasivos, productos explosivos y pirotecnia, otros productos químicos y conexos, productos y útiles diversos, otros mobiliarios y equipos no identificados precedentemente, maquinaria y equipos industrial y maquinas herramientas.

Planificada: No**Detalle**

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30101615	2.3.5.5.01	Adaptador Macho ½" pvc presión	UD	40	6.75	270.00
2	30101615	2.3.5.5.01	Adaptador macho ¾" PVC presión	UD	3	7.85	23.55
3	30101605	2.3.6.3.06	Alambre galvanizado #14, Rollo.	UD	20	110.00	2,200.00
4	30101605	2.3.6.3.06	Angular para plafon 1-1/2 X 1/8" X 10 pies	UD	110	938.60	103,246.00
5	30101605	2.3.6.3.06	Arandela Galvanizadas de 3/8" hg	UD	46	7.73	355.58
6	11111701	2.3.6.4.04	Arena fina de pañete	UD	1	1,800.00	1,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



7	11111701	2.3.6.4.04	Arena Itabo gruesa	UD	2	965.00	1,930.00
8	11111701	2.3.6.4.04	Arena lavada ITABO	UD	2	1,600.00	3,200.00
9	11111701	2.3.6.4.04	Arena triturada lavada azul (para hormigón)	UD	3	1,350.00	4,050.00
10	40151510	2.6.5.2.01	Bomba de agua Centrifuga 3/4 hp 120v Ac	UD	5	13,744.80	68,724.00
11	30101605	2.3.6.3.06	Boquilla metal para fregadero 3 1/2"	UD	10	256.84	2,568.40
12	30111601	2.3.6.1.01	Cemento blanco. Funda de 50kg	UD	9	470.00	4,230.00
13	30111601	2.3.6.1.01	Cemento PVC 32 oz	UD	10	742.00	7,420.00
14	30111601	2.3.6.1.01	Cemento tipo porland gris. Fundas de 42.5 Kg	UD	95	455.00	43,225.00
15	11151606	2.3.6.2.01	Cinta de malla de fibra de vidrio 2" Rollo de 300PL,	UD	10	433.55	4,335.50
16	30101605	2.3.6.3.06	Clavo pin tipo L 1 1/4" para plafon	UD	288	21.09	6,073.92
17	30101605	2.3.6.3.06	Clavos con arandela de 1 1/4"	UD	1101	11.80	12,991.80
18	30101615	2.3.5.5.01	Codo 1/2"x 90° HG	UD	50	26.50	1,325.00
19	30101615	2.3.5.5.01	Codo 1/2"x 90° pvc presión	UD	50	12.00	600.00
20	30101615	2.3.5.5.01	Codo 2"x45° PVC Presión	UD	50	82.00	4,100.00
21	30101615	2.3.5.5.01	Codo 3/4"x 90° pvc presión	UD	50	16.00	800.00
22	30101615	2.3.5.5.01	Codo 4"x 45°, pvc drenaje	UD	20	89.00	1,780.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



23	30101615	2.3.5.5.01	Codo 4"x 90°, pvc drenaje	UD	20	140.00	2,800.00
24	13102030	2.3.5.5.01	Cola de Extensión PVC 1-1/2" x 8" PVC lavamanos	UD	20	23.89	477.80
25	41112411	2.6.5.7.01	Controlador de presión automático para bomba	UD	10	3,115.51	31,155.10
26	30101605	2.3.6.3.06	Coupling 3/4" presión PVC	UD	20	8.00	160.00
27	30101605	2.3.6.3.06	Cross Tee 2'	UD	435	32.50	14,137.50
28	30101605	2.3.6.3.06	Cross Tee 4'	UD	435	71.50	31,102.50
29	30101605	2.3.6.3.06	Cubrefalta Metálico 1/2"	UD	20	24.70	494.00
30	30101603	2.3.6.3.06	Durmiente 2 1/2" x 10' Cal. 25	UD	54	166.30	8,980.20
31	30101605	2.3.6.3.06	Esquinero metálico 1 1/4" x 10 pies	UD	52	164.11	8,533.72
32	11162116	2.3.2.1.01	Estopa (hilacha indust.) - 1 lb. / 20 m2	UD	25	97.50	2,437.50
33	12131705	2.3.7.2.01	Fulminantes verde cal 22	UD	490	5.86	2,871.40
34	30131602	2.3.6.1.05	Grava 3/4"	UD	4	1,350.00	5,400.00
35	30101615	2.3.5.5.01	Junta de cera inodoro	UD	23	85.00	1,955.00
36	31191501	2.3.6.4.06	Lija # 120	UD	20	20.14	402.80
37	31191501	2.3.6.4.06	Lija de agua #220	UD	50	27.60	1,380.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copial – Agregar Destino



38	31191501	2.3.6.4.06	Lija de madera #100	UD	50	30.09	1,504.50
39	40141607	2.3.6.3.04	Llave angular de 1/2" x 3/8"	UD	10	240.49	2,404.90
40	40141607	2.3.6.3.04	Llave de paso de bola mariposa de 1"	UD	10	482.00	4,820.00
41	40141607	2.3.6.3.04	Llave de paso de bola mariposa de 3/4"	UD	10	310.00	3,100.00
42	11121604	2.3.1.4.01	Madera refuerzo 1" X 2" X 7' Pino tratado	UD	28	924.60	25,888.80
43	30101605	2.3.6.3.06	Main Tee 12 pies	UD	106	232.70	24,666.20
44	12181501	2.3.7.2.99	Cubeta Masilla para terminacion plancha de yeso, 28Kg.	UD	20	1,515.72	30,314.40
45	31201522	2.3.9.9.05	Rollo Masking tape verde	UD	10	152.00	1,520.00
46	30111601	2.3.6.1.01	Mortero para pañete, Funda de 42.5 KG	UD	38	370.00	14,060.00
47	30111601	2.3.6.1.01	Mortero pegamento de cerámica. Funda de 50lbs	UD	120	235.00	28,200.00
48	30101615	2.3.5.5.01	Niple de 3/4 x 2 PVC Presión	UD	20	122.00	2,440.00
49	30101605	2.3.6.3.06	Niple cromado 1/2 x 2"	UD	20	60.99	1,219.80
50	30101605	2.3.6.3.06	Niple cromado 1/2"x 3"	UD	20	55.00	1,100.00
51	30102301	2.3.6.3.06	Parales metálicos de 1 5/8" x 10' Cal. 25.	UD	20	166.30	3,326.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



52	30102301	2.3.6.3.06	Parales metalicos de 2 1/2" x 10' Cal. 25	UD	84	361.40	30,357.60
53	30101605	2.3.6.3.06	Parrilla 2" en acero inoxidable para desague de piso	UD	20	395.00	7,900.00
54	30151601	2.6.9.6.01	Plafón fisurado en fibra mineral 2' x 2' x 1/2"	UD	463	287.00	132,881.00
55	30151601	2.6.9.6.01	Plafón fisurado en fibra mineral 2' x 4' x 1/2"	UD	176	454.00	79,904.00
56	30161509	2.3.6.1.04	Plancha de yeso 4' x 8' x 1/2"	UD	67	735.00	49,245.00
57	30161509	2.3.6.1.04	Planchas de yeso con láminas fibra de vidrio 4' x 8 x 1/2"	UD	19	2,569.45	48,819.55
58	11121609	2.3.1.4.01	Plancha de plywood 3/8 pino	UD	10	1,800.00	18,000.00
59	11121609	2.3.1.4.01	Plancha de plywood 3/4 pino	UD	10	2,590.00	25,900.00
60	30102202	2.3.6.3.06	Planchas de aluzinc acanalado, cal 26, de 12 pl, color gris	UD	30	860.00	25,800.00
61	30101605	2.3.6.3.06	Tornillos de aluzinc de 5/16 de 1"	UD	750	1.90	1,425.00
62	30101605	2.3.6.3.06	Tornillos de aluzinc de 5/16 de 1/2"	UD	750	1.81	1,357.50
63	30102312	2.3.6.3.06	Caballote de zinc de 8pl cal 26	UD	10	200.00	2,000.00
64	30101615	2.3.5.5.01	Reducción "bushing" 1x1/2" PVC	UD	20	6.98	139.60

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



65	30101615	2.3.5.5.01	Reducción de 1/2" @ 3/4" PVC	UD	20	4.59	91.80
66	30101615	2.3.5.5.01	Reducción de 2" @ 1/2" PVC DRENAJE	UD	20	78.41	1,568.20
67	30101615	2.3.5.5.01	Reducción de 3" @ 2" PVC	UD	20	52.37	1,047.40
68	30101615	2.3.5.5.01	Reducción de 3/4" @ 1/4" PVC	UD	20	12.15	243.00
69	24111503	2.3.5.5.01	Sacos de polietileno grande	UD	25	55.00	1,375.00
70	13102021	2.3.5.5.01	Separadores de cerámica de 2.00mm, Paq. 100 Uds.	UD	8	320.00	2,560.00
71	30101615	2.3.5.5.01	Sifón 1-1/4" PVC	UD	20	125.00	2,500.00
72	30101615	2.3.5.5.01	Sifón 2" PVC drenaje	UD	20	95.00	1,900.00
73	30101615	2.3.5.5.01	Sifón para fregadero en forma de P, expandible y flexible, 1-1/2 pulgadas	UD	10	1,125.00	11,250.00
74	12352310	2.3.7.2.99	Silicón antihongos fijación fregadero	UD	10	289.49	2,894.90
75	24111811	2.6.1.9.01	Tanque hidroneumático de fibra de vidrio 120 gls	UD	2	19,448.93	38,897.86
76	30101605	2.3.6.3.06	Tapa para cisterna en aluminio 24"x 24"	UD	5	3,224.94	16,124.70
77	30101615	2.3.5.5.01	Tapon registro 3"	UD	10	93.48	934.80

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



78	30101605	2.3.6.3.06	Tarugo de plomo 3/8" x 5/8".	UD	128	37.90	4,851.20
79	30101605	2.3.6.3.06	Tarugos HPS 1/4" x 1 5/8".	UD	1900	28.60	54,340.00
80	30101615	2.3.5.5.01	Tarugos plástico de 1/4" x 1" verde	UD	100	1.02	102.00
81	30101605	2.3.6.3.06	Tarugos Plomo 5/8" x 2 Pulgadas	UD	100	37.90	3,790.00
82	30101615	2.3.5.5.01	Tee 1/2" PVC presión	UD	20	12.15	243.00
83	30101615	2.3.5.5.01	Tee 2" PVC	UD	20	98.66	1,973.20
84	30101615	2.3.5.5.01	Tee 3/4" presión PVC	UD	20	18.00	360.00
85	30101615	2.3.5.5.01	Tee 4" PVC	UD	10	326.69	3,266.90
86	30101615	2.3.5.5.01	Tee reduccion 4" x 3" PVC drenaje	UD	10	195.00	1,950.00
87	30101615	2.3.5.5.01	Teflón 3/4"	UD	12	54.68	656.16
88	31261601	2.3.5.5.01	Tie rack plástico de 10", Negro, paquete 100 Uds.	UD	10	282.26	2,822.60
89	31261601	2.3.5.5.01	Tie rack plástico de 4" fino, Negro, paquete 100 Uds.	UD	10	80.12	801.20
90	30101605	2.3.6.3.06	Tornillo de Aluzinc de 3/8"	UD	200	15.00	3,000.00
91	30101605	2.3.6.3.06	Tornillo de plancha 6 x 1 1/4 pulg. (Libra)	UD	10	239.20	2,392.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



92	30101605	2.3.6.3.06	Tornillo diablitos de 1 pulgada 1/2, Libra	UD	20	28.90	578.00
93	30101605	2.3.6.3.06	Tornillo Hexagonal 3/8" x 2 Pulgadas	UD	56	34.52	1,933.12
94	30101605	2.3.6.3.06	Tornillos metal punca broca #7x7/16" (Libra)	UD	10	312.54	3,125.40
95	30101605	2.3.6.3.06	Tornillos p/bacineta, 1/4"x2 1/2"	UD	20	39.80	796.00
96	30101615	2.3.5.5.01	Tubería Flexible conduflex ½ Pulgadas.	UD	100	12.00	1,200.00
97	40142115	2.3.5.5.01	Tubo ¾"x19' PVC SCH-40	UD	20	427.50	8,550.00
98	40142115	2.3.5.5.01	Tubo 1"x19', pvc SCH-40	UD	20	456.00	9,120.00
99	40142115	2.3.5.5.01	Tubo 1/2"x19', pvc presion	UD	20	310.00	6,200.00
100	40142115	2.3.5.5.01	Tubo 4"x19', pvc SDR-41	UD	4	1,975.00	7,900.00
101	40142115	2.3.5.5.01	Tubo de 2" Drenaje	UD	20	620.00	12,400.00
102	40142115	2.3.5.5.01	Tubo de 3"x19' pvc Drenaje	UD	10	479.00	4,790.00
103	12352310	2.3.7.2.99	Tubo de Masilla	UD	30	145.68	4,370.40
104	12352310	2.3.7.2.99	Tubo de silicon 10 onz	UD	30	406.63	12,198.90
105	30101615	2.3.5.5.01	Valvula para tinaco de ¾ completa	UD	10	643.57	6,435.70
106	30101615	2.3.5.5.01	Yee 4"x4", pvc drenaje	UD	5	270.00	1,350.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

107	30171513	2.6.9.6.01	Zocalos de fibrocemento liso 4" y 2.44 ml veneciano.	UD	12	52.49	629.88
						Total	RD\$1,199,343.44

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-107	Almacén del KM 20 Autopista Duarte, ubicado en la calle Navarro #3 Residencial Cayacoa, Pedro Brand, República Dominicana	9,671	Entrega Inmediata

Katherine Brito
Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino